XXIII. Vaticinium de Christo, qui ex bona volun-
tate Patris pascere debet ea quæ ante perierant. Et
minæ direptionis Judæorum, et ablationis Caiphæ
et Herodis, legis tum scriptæ tum naturalis in
Christum transformationis; utriusque instauratio.

XXIV. Vaticinium futuræ in gentibus cognitionis.
et apparitionis Domini; et accusatio quomodo nul-
lius pretii visum est argentum ejus, scilicet cum
populo Judæorum sædus.

XXV. Vaticinium quid Antichristus facturus sit,
quid vero passurus.

XXVI. Prædictio eorum quæ Jerusalem in destru-
ctione superventura sunt, et bonorum futurorum
his qui per penitentiam salvi faciendi sunt; quo-
modo hi quidem in ordinem justorum, justi autem
in ordinem angelorum ascendent.

XXVII. Vaticinium perditionis dæmonum, et for-
titudinis per Spiritum fidelibus futuræ, et malorum
Judæis futurorum in tempore consummationis, et
ruinæ idolorum et Spiritus erroris, et quænam
Christo eximia prophetanti a populo Judæorum
fient.

XXVIII. Vaticinium crucis Dominicæ, et negatio-
nis Petri, et dispersionis apostolorum, et perditio-
nis Judæorum, et acceptionis eorum qui ex ipsis
per confessionem salvati fuerint, et expeditionis
Christi quam contra dæmones propter gentium sa-
lutem disponit.

XXIX. Prædictio Assumptionis Christi, ex qua
mysterium distribuitur in universa orbis climata,
et vaticinium futurorum eo tempore miraculorum,
et subjectionis gentium, et habitationis novæ Jeru-
salem.

XXX. Minæ in eos qui ex gentibus non conversi
fuerint, et expositio divitiarum eorum qui confessi
fuerint, et sententia contra peccatores, eadem sci-
licet passuros esse quæ impij.

XXXI. Vaticinium de errore gentilium auferendo,
et prædictio de plantanda inter eos fide, quam am-
plexi haud amplius diaboli persecutionem timent.

XXXII. Minæ contra eos qui non adhærebunt novæ
Jerusalem, ita ut nova Christi celebrent mysteria,
et prædictio gentes evangelico verbo frenandas fore.

et in immensum progressura esse Christi mysteria. A Ἔθνη χαλινωθήσονται καὶ πρόβατον εἰς πλῆθος τοῦ Χριστοῦ τὰ μυστήρια.

Zacharias significat memoria Altissimi sive victor leonis. Ille erat de genere Levi; natus est in Galaad. Et veniens ex Chaldaea jam grandævus, et cum multa templo vaticinatus esset, hæc dedit in demonstrationem. Dixit ad Josedec quia gignet filium et in Jerusalem sacrificabit in typum veri sacerdotis. Ille quoque Salathiel de filio benedixit, et nomen ei Zorobabel imposuit, et, regnante Cyro, dedit signum in victoriam: et prophetavit de ministerio ejus, quod perfecturus erat in Jerusalem et valde benedixit ei. Vidit autem propositionem Jerusalem; et edidit prophetiam de fine Israel, de initio gentium, de fine templi ejusque a fundamentis ruina, de cessatione prophetarum, et sacerdotum, et Sabbatorum, et de duplici judicio. Et mortuus est in senectute magna, et deficiens sepultus est prope Aggæum.

CAPITA MALACHIE PROPHETÆ.

I. Quod Deus hominem diligit, aversatur autem et odit diabolum. Et objurgatio in Israel, eo quod Deo ut Salvatori, neque ut Domino accesserunt.

II. Accusatio sacerdotum Judaicorum, eo quod sacrificia adulterantes, altaria inquinaverunt. Et vaticinium pietatis gentium; et minæ in eos qui Deo bona promittunt, prava autem pro eis proferunt.

III. Minæ in sacerdotes Judaicos, scilicet foedus cum ipsis initum dissipatum iri.

IV. Vaticinium de Christo et minæ contra principes Judæorum, eo quod causa fuerint transgressionis legis.

V. Reprehensio contra Judæos, quia fraternam dilectionem non servaverunt, et maledictio in voluptuose viventes et idololatrias, et ea-offerentes propter quæ gemerunt alii.

VI. Rememoratio muliebris legis a Deo datæ de conjugio, et reprehensio eorum qui existimant Deum malis delectari.

VII. Prædictio Joannis, præcursoris, præsentis, et Salvatoris adventus, et quænam miracula veniens operabitur.

VIII. Accusatio Judaicorum principum et populi propter verbas prævaricationes: et ingratitude pro bonis antiquis denuntiat.

IX. Allocutio ipsius Dei ad justos eo quod peccatores melius habere conquerantur. Et promissio bonorum quæ futura sunt justis, et malorum malis, in sæculo venturo, per priorem Christi adventum.

X. Exhortatio ad recordandum eorum quæ a Deo dicta sunt in Horeb, cum Christum in ipsis significaverit. Et Eliæ Thesbites adventus promissio.

Ζαχαρίας ἐρμηνεύεται μνήμη Ἰψίστου, ἡ ρικη-
της λέοντος. Οὗτος ἦν ἐκ γένους Λευί, ἐγεννήθη ἐν
Γαλαὰδ· καὶ ἔλθων ἀπὸ Καλδαίων, ἦδη προβεθη-
κώς, καὶ πολλὰ τῷ ναῦ προφητεύσας, ἔδωκεν εἰς
ἀπόδειξιν οὕτως· εἶπε τῷ Ἰωσεδέκ, ὅτι γενήσεται
υἱὸν, καὶ ἐν Ἱερουσαλήμ ἱερατεύσει, εἰς τύπον τοῦ
ἀληθῶς ἀρχιερέως. Οὗτος καὶ τὸν Σαλαθιήλ ἐπὶ υἱῷ
εὐλόγησε, καὶ τὸ ὄνομα αὐτοῦ Ζοροβάβελ ἐπέθηκε·
καὶ ἐπὶ Κύρου τέρας ἔδωκεν εἰς νίκος· καὶ περὶ τῆς
λειτουργίας αὐτοῦ προεφήτευσεν, ἣν ποιήσει ἐν Ἱε-
ρουσαλήμ, καὶ εὐλόγησεν αὐτὸν σφόδρα. Τὸ δὲ τῆς
προθέσεως εἶδεν Ἱερουσαλήμ· καὶ περὶ τέλους Ἰσ-
ραήλ, καὶ ἀρχῆς ἐθνῶν, καὶ τέλους τοῦ ναοῦ, ὧς
θεμελίων καταστροφῆς, καὶ ἀρχῆς προφητῶν καὶ
ἱερῶν καὶ σαββάτων, καὶ διπλῆς κρίσεως, ἐξέθετο,
καὶ ἀπέθανεν ἐν γῆρει μακρῷ, καὶ ἐκλείπων ἐπέθη
σύγγυρος τοῦ Ἀγγαίου.

ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΜΑΛΑΧΙΟΥ ΠΡΟΦΗΤΟΥ.

α'. Ὅτι τὸν ἄνθρωπον ὁ Θεὸς ἀγαπᾷ, ἀποστρέφεται δὲ καὶ μισεῖ τὸν διάβολον· καὶ ὀνειδισμὸς τοῦ Ἰσραήλ, ἀνθ' ὧν τῷ Θεῷ οὐδὲ ὡς Σωτῆρι οὐδὲ ὡς Δεσπότη προσήλθον.

β'. Κατηγορία τῶν Ἰουδαϊκῶν ἱερέων, ἐφ' οἷς τὰς θυσίας νοθεύοντες, ἐμίανον τὰ θυσιαστήρια· καὶ προφητεία τῆς τῶν ἐθνῶν θεοσεβείας· καὶ ἀπειλή κατὰ τούτων, ὅτινεις ἐπαγγέλλονται χρηστὰ τῷ Θεῷ, φαῦλα δὲ ἀντ' ἐκείνων προφέρουσι.